Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Буртасинская средняя общеобразовательная школа»
Вурнарского муниципального округаЧувашской Республики

ПРИКАЗ

от 26.08.2024     №40-О    д. Буртасы

Об организации питьевого режима в
МБОУ «Буртасинская СОШ» на
2024/2025 учебный год

В целях укрепления здоровья и обеспечения безопасности обучающихся школы, в
соответствии с санитарно – эпидемиологическими требованиями к организации питания
обучающихся СанПиН 2.4.5.2409-08, утвержденными Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 г № 45, раздел 10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в

МБОУ «Буртасинская СОШ» заведующего хозяйством Егорову Людмилу Анатольевну.
2. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме: вода,

расфасованная в емкости, кулер.
3. Заведующему хозяйством Егоровой Л.А.
- заключить договор на поставку бутилированной воды с документами,

подтверждающими ее происхождение, качество и безопасность;
- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени

их пребывания в школе;
- организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой не реже 1

раза в 2 недели;
- обеспечить достаточное количество чистой посуды (стеклянной, фаянсовой - в

обеденном зале и одноразовых стаканчиков - в учебных помещениях), обеспечить
наличие контейнеров - для сбора использованной посуды одноразового применения.

4. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Буртасинская СОШ»      В.Л.Золов

С приказом ознакомлена ______________/___ Егорова Л.А.

		2024-09-16T22:26:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУРТАСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ